اتومبیل سازی اروپا و آمریکا و ارتباط دادن ایشان با برخی جوانان نجیب زاده انگلستان، که مخفیانه شیعه شده بودند، پشتوانه مالی کلان و هنگفتی را برای توسعه جهانی مذهب شیعه، فراهم کند...

مکاتباتی محرمانه با مَلِک فِیصَل بن عبد العزیز آل سعود، که پادشاه عربستان سعودی در سالهای ۱۹۶۴ تا ۱۹۷۵ میلادی (۱۳۴۳-۱۳۵۴ ش) بود. این نامه نگاریهای پی در پی و غیر علنی، تحت نظارت دو مرجع معروف ایران: آقایان گلپایگانی و شریعتمداری، و توسط حمیدرضا و به زبان عربی صورت می‌گرفت و آنطور که از جوابهای ملک فیصل بر می آید، حمیدرضا توانسته بوده ملک فیصل سعودی را آنچنان نسبت به وهابیت بدبین و متنفر ساخته و به مذهب شیعه علاقمند و متوجه سازد که این پادشاه وعده داده بود تا مذهب وهابی را از دیار حجاز ریشه کن سازد و دهها عنوان کتاب دیگر مثل: «نفس اماره و چگونگی تسلط یافتن بر آن»!

اکنون نیز آنچه از صیغ العقود به ضمیمه برخی تحقیقات دیگر به

دست آمده ارایه می شود» (دایره المعارف تشیع، ج ۱۱، ص ۳۲۲ / نقطه چین ها، در متن دایره المعارف وجود دارد).

۲. سیداحمد سجّادی با نام مستعار «سیداحمد حسینی» در جلد چهاردهم دایره المعارف تشیع (ص ۳۳۵) ذیل مدخل «گلپایگانی» نوشته است: «در سال ۱۳۷۱ ش / ۱۹۹۲ م هنگامی که جمع کثیری از نوجوانان و جوانان شیعه ترکیه، علیه فمینیسم قیام و اعتصاب کرده و فراترنالیسم (= حزب برادری اسلامی) را بنیان نهادند، ایشان (آیت الله سید محمد رضا گلپایگانی) از جمله مراجعی بودند که همچون آیت الله خویی به هواداری از آنها فتواهایی در جواب استفتائات ایشان صادر نموده و این اعتصاب را مشروع و مفید برای آینده دنیای اسلام دانستند...